
Program Główny Otwarcia Europejskiej Stolicy Młodzieży Lublin 2023
czwartek, 16 marca 2023 r. 

10.00-11.30  „Miasto przyjazne młodym – najlepsze praktyki w Polsce” – panel dyskusyjny
z  udziałem  zespołu  Unii  Metropolii  Polskich  ds.  Młodzieży;  Centrum  Kultury  w  Lublinie,
ul. Peowiaków 12.

12.00-13.30 „Miasto  przyjazne  młodym  –  najlepsze  praktyki  w  Europie”  –  spotkanie
z  udziałem  przedstawicieli  Europejskiego  Forum  Młodzieży  oraz  Europejskich  Stolic
Młodzieży:  Kłajpeda  (Litwa)  ESM  2021,  Tirana  (Albania)  ESM  2022,  Lublin  ESM 2023,
Gandawa  (Belgia)  ESM 2024,  Lwów (Ukraina)  ESM 2025;  Centrum Kultury  w  Lublinie  
ul. Peowiaków 12.

13.30-14.30  „Młodzi  przejmują  miasto”  –  dyskusja  z  udziałem  przedstawicieli  oraz
przedstawicielek  Młodzieżowych  Rad  Miast  z  Polski;  Centrum  Kultury  w  Lublinie,
ul. Peowiaków 12.

16.30  Studium  kultury  lubelskiego  studenta – wizyty  studyjne  w  Akademickim  Centrum
Kultury i Mediów UMCS Chatka Żaka, ul. Radziszewskiego 16.

18.00-19.30 Ceremonia  Otwarcia  Europejskiej  Stolicy  Młodzieży  Lublin  2023,  sala
widowiskowa ACKiM UMCS Chatka Żaka, ul. Radziszewskiego 16,  transmisja online na
żywo: youth.lublin.eu / FB LublinIsYouth / IG lublin_is_youth

Festiwal Otwarcia Europejskiej Stolicy Młodzieży Lublin 2023 
wydarzenia towarzyszące

Festiwal „Zwierciadła” / 15-17 marca
II Liceum Ogólnokształcące im. Hetmana Jana Zamoyskiego, ul. Ogrodowa 16
Organizator: Fundacja Teatrikon
„Zwierciadła” są festiwalem kierowanym głównie do młodzieży licealnej, na który składają się
spektakle,  warsztaty,  koncerty,  spotkania z zaproszonymi gośćmi.  W ramach wydarzenia
prezentowane są spektakle tworzone przez grupy licealne i występy towarzyszące teatrów
profesjonalnych.  „Zwierciadła”  mają charakter  konkursu,  co sprzyja stawianiu sobie coraz
wyższych wyzwań i zdrowej rywalizacji.
Otwarty Klub Festiwalowy / Hej!, ul. Peowiaków 11.



Urodziny Poety / 15 marca
17.00 / Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN”, ul. Grodzka 21
120. rocznica urodzin Józefa Czechowicza oraz czytanie „Poematu o Mieście Lublinie”

Dni Kariery / 16 marca
9.00-16.00 / Centrum Spotkania Kultur, plac Teatralny 1
Organizator: AIESEC i uczelnie wyższe
Targi  są  organizowane  przez  studentów  dla  studentów  i  absolwentów.  Jako  rówieśnicy
uczestników najlepiej znają potrzeby młodych ludzi i pomogą w zbudowaniu bezpośredniej
relacji z pracodawcą, porównania wielu ofert i wybrania tej najodpowiedniejszej. Dni Kariery®
tworzone  są  przez  członków  stowarzyszenia  AIESEC  Polska  –  największej  na  świecie
organizacji prowadzonej przez młodych ludzi.

Hej! Odpalamy ESM 2023! / 17 marca
10.00-20.00 / Hej!, ul. Peowiaków 11 / wstęp wolny 
Dzień aktywności młodych: wspólne gotowanie, turnieje, euro-karaoke, warsztaty impro. 

3. Kulturalne Granie / 17 marca
19.00 / Sala Widowiskowa Centrum Kultury w Lublinie, ul. Peowiaków 12 / wstęp wolny
Organizator: Centrum Kultury w Lublinie
Projekt ma na celu wsparcie realizacyjne i  promocyjne artystów z Lubelszczyzny.  Każda
edycja  to  3  różnorodne  koncerty,  zarejestrowane  wielokamerowo  i  profesjonalnie
zmontowane. Wystąpią: Nowy ślad, Guzik/Chołomiej oraz Przemysław Jaworucki Quartet.

Ideathon w Warszawie / 17 marca
Marzyciele i Rzemieślnicy – Dom Innowacji Społecznych, ul. Bracka 25, Warszawa
Organizator: Fundacja Ważne Sprawy
Wykorzystując sprawdzoną formułę Ideathonu – hackatonu społecznego, zespoły młodych
ludzi będą projektować rozwiązania mające na celu walkę z dezinformacją. Organizatorzy
wyłonią najciekawsze pomysły, by następnie wyposażyć ich autorów i autorki w narzędzia,
umiejętności i środki finansowe, które pozwolą im je zrealizować. 

„Jestem otwarty/a, ale…” / 17 marca
15.00-17.00 / „Baobab”, ul. Krakowskie Przedmieście 39 b, sala nr 14, p. I 
Organizator: Miasto Lublin
Warsztat  antydyskryminacyjny  realizowany  w  ramach projektu „Wolontariat  Lubelski”
w partnerstwie z Fundacją Sempre a Frente i Stowarzyszeniem Homo Faber.



Turniej Akademickich Mistrzostw Polski w Badmintonie półfinał B / 17-19 marca
Hala Sportowa KUL Jana Pawła II, ul. Konstantynów 1G
Organizator: Klub Uczelniany AZS Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego

25. Ogólnopolski Przegląd Inscenizacji Fragmentów Dzieł W. Szekspira / 18-19 marca
Centrum Kultury w Lublinie, ul. Peowiaków 12
Organizator: Młodzieżowy Dom Kultury „Pod Akacją” 
Teatr Panopticum z MDK „Pod Akacją” w Lublinie zaprezentuje spektakl „Spirala zemsty”
przygotowany na podstawie dramatu Williama Szekspira „Titus Andronicus”  zrealizowany
według scenariusza Jerzego Wrzosa  w reżyserii  Mieczysława Wojtasa  do muzyki  Piotra
Tesarowicza. Po spektaklu koncert prezentujący najciekawsze piosenki i  teksty angielskie
z poprzednich edycji Przeglądu. W części konkursowej, wystąpią reprezentanci szkół z całej
Polski.

Dzień Frankofonii / 20 marca 
II Liceum Ogólnokształcące im. Hetmana Jana Zamoyskiego, ul. Ogrodowa 16
Święto języka francuskiego – wydarzenie realizowane przez uczniów lubelskich szkół.

Studiuj w Lublinie – ESM 2023, Dzień Wagarowicza / 21 marca
10.00-14.00 / Plac Litewski
Organizator: Miasto Lublin i lubelskie uczelnie
To  pierwsze  i  największe  tego  typu  wydarzenie  skierowane  do  kandydatów  na  studia
zarówno z województwa lubelskiego, jak i całej Polski. Uczniowie będą mieli niepowtarzalną
okazję zobaczyć, jak studiuje się w Lublinie oraz dlaczego warto stać się częścią lubelskiej
społeczności  akademickiej.  Miasto  Lublin  oraz  lubelskie  uczelnie  zaprezentują  własny
program atrakcji, który ukaże potencjał akademicki miasta. 

Koncert Jazz: Martin Listabarth – „Dedicated” / 21 marca
19.00 / Filharmonia im. H. Wieniawskiego, ul. Marii Curie-Skłodowskiej 5 / wstęp wolny
Organizator:  Miasto Lublin oraz  Konsulat Honorowy Austrii w Lublinie, Konsulat Honorowy
Austrii  w  Katowicach,  Konsulat  Honorowy  Austrii  we  Wrocławiu,  Konsulat  Generalny
w Krakowie, Austriackie Forum Kultury.
Jazz i muzyka klasyczna połączone ze sobą w niezwykle harmonijny sposób – w swoim
drugim  solowym  albumie  „Dedicated”  wiedeński  pianista  i  kompozytor  Martin  Listabarth
kultywuje brzmienie, w którym melodia, radość gry i finezja muzyczna łączą się w porywający
sposób. 



„Oda do wolności” Zespół Taneczny Arabeska i Teatr Panopticum / 22 marca
11.30, 13.00 / Sala Widowiskowa Centrum Kultury w Lublinie, ul. Peowiaków 12 / wstęp
wolny – zapisy 
Organizator: Młodzieżowy Dom Kultury „Pod Akacją” w Lublinie 
Spektakl  „Oda  do  wolności”  jest  głosem  młodzieży  w  ważnych  sprawach  dotyczących
poszanowania praw człowieka,  w tym podstawowego – prawa do wolności.  W spektaklu
biorą udział  tancerze zespołów „Arabeska” we współpracy z  Teatrem Panopticum. Akcję
wzbogacono  o  efekty  wizualne  i  nagrania  wykonane  w  lubelskich  plenerach.  Reżyseria:
Mieczysław Wojtas, choreografia: Agnieszka Kępka, Anna Kiełczykowska. 

Debiuty. Ogólnopolski Konkurs Młodych Wokalistów / 23-24 marca
10.00 / Teatr Stary w Lublinie, ul. Jezuicka 18 – finał / wstęp wolny 
Organizator: Młodzieżowy Dom Kultury nr 2  
Prezentacja dorobku artystycznego młodych wykonawców.


